



# גליון היכל הקודש

מוצאי שבת	הדלקת הנרות	אלעד
5:39	4:17	אלעד
5:51	3:59	בית שמש
5:48	4:15	בני ברק
5:46	4:03	חיפה
5:36	4:14	טבריה
5:44	3:51	יבנאל
5:47	3:54	ירושלים
5:37	4:15	מודיעין עילית
5:32	4:11	צפת

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק  
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע  
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שעה 13, גליון 9 (629)

פרשת וישלח, י"ט כסלו, שנת תשפ"ד לפ"ק  
שיעורים כסדרן: ג"ך: זכריה ו' - ז' | בבלי: בבא קמא ל' | ירושלמי: ביכורים ב' | תוספתא: שבת ח' | רמב"ם: אישות י"ח

## מזהרא"ש מספר

### חנוכה קרב וקא

הנה אֲנַחְנוּ כָּבֵר כַּמְעַט נִכְנָסִים לַיְמֵי  
הַחֲנוּכָה הַקְּדוּשִׁים וְהַשְּׂמֵחִים,  
כְּשֶׁמְדַלְקִים אֶת נְרוֹת הַחֲנוּכָה, זֶה  
מְאִיר לָנוּ אֶת הַלֵּב וְהַנְּשֵׁמָה, אֲנַחְנוּ  
צְרִיכִים לְנַצֵּל אֶת יְמֵי הַחֲנוּכָה  
הַקְּדוּשִׁים שֶׁיֵּאִירוּ כָּל כֶּף חֶזֶק שֶׁזֶה  
יְחִזִּיק הַלְּאֵה לְכָל הַשָּׁנָה.

### מילה של התחזקות

אם היית יודע את גדל המעלה של להניח  
תפלין - היית קופץ בכל בקר להניח את  
התפלין הקדושות. תפלין מדביקות את  
האדם להשם יתברך, תפלין שומרות על  
האדם שלא יחטא. חכמינו זכרונם  
לברכה אומרים (מנחות מג): "רבי אליעזר בן  
יעקב אומר, כל שיש לו תפלין בראשו,  
ותפלין בזרועו, וציצית בבגדו, ומזוזה  
בפתחו - הכל בחזקת שלא יחטא", מי  
שהולך עם תפלין, בודאי לא יבוא לידי  
עבירות, כי בששמחים עם התפלין -  
נדבקים לאין סוף ברוך הוא.

אל תתחיל את היום שלך בשום דבר, דבר  
ראשון תרוץ לבית הכנסת להתעטף  
בטלית ולהניח תפלין, תניח את תפלין  
של יד הקדושות והתפלין הקדושות של  
ראש. חכמינו זכרונם לברכה אומרים  
(ילקוט שמות, רמז רכב): "אמרו ישראל לפני  
המקום אנו רוצים ליגע בתורה יומם  
ולילה אבל אין לנו פנאי, אמר להם  
הקדוש ברוך הוא, קימו מצות תפלין  
ומעלה אני עליכם כאלו אתם יגיעים יומם  
ולילה". עם ישראל אומרים להקדוש  
ברוך הוא, מה נעשה אנחנו כל כך רוצים  
ללמוד תורה, כל היום וכל הלילה, אבל  
אין לנו זמן, אנחנו צריכים להביא  
פרנסה; אומר הקדוש ברוך הוא: 'תניחו  
את התפלין הקדושות, ואני מחשיב לכם  
כאלו למדתם בשבילי כל היום וכל  
הלילה'.  
(עצתו אמונה וישלח תשפ"ד)

## ווארט על הפרשה

ויאמר אם יבוא עשו אל המחנה האחת ותהיה המחנה הנשארת לפליטה,  
יעקב אבינו חלק את משפחתו לשני מחנות, באומרו שאם עשו יצליח להתגבר  
על מחנה אחד, לפחות שהמחנה השני ינצל.

כל הדברים האלו שיעקב אבינו עשה, כשהתכונן להנצל מעשו הרשע, אלו  
דברים שהוא הכין לכל הדורות, לכל בני ישראל, שתהיה להם דרך איך להתגבר  
על היצר הרע שרק רוצה לשבר ולהתגבר על כל יהודי.

לכל אדם ישנם שני מחנות קדושים שמגינים עליו מפל רע, והם תורה ותפלה.  
התורה הקדושה שהאדם זוכה ללמוד שומרת עליו מפל רע, כמו שחכמינו  
זכרונם לברכה אומרים (סוטה כ"א): "תורה מגנא ומצלא". וכך אומר רבינו  
הקדוש (שיחות הר"ן, סימן י"ט): "שאפילו אותן האנשים הרחוקים מן הקדושה  
מאד שונלכדו במצודה רעה עד שרגילין בעברות חס ושלום רחמנא לצלן  
רחמנא לשזבן. אף על פי כן הלכח של התורה גדול כל כך עד שיכולה להוציא  
אותם מן העברות שרגילין בהם חס ושלום. ואם יעשו להם חק קבוע וחיוב  
חזק ללמד בכל יום ויום כך וכך יהיה איך שיהיה בודאי יזכו לצאת ממצודתם  
הרעה על ידי התורה כי פח התורה גדול מאד".

מצד שני יש עוד מחנה קדוש שמציל את האדם מפל רע, וזה תפילה. כשיהודי  
זוכה להתפלל אל השם, הוא משיח את הלב להשם, הוא בונה בזה מחיצות  
הגנה מסביב למחו, שפלוגות האויב לא יוכלו להכנס לשם. כל זמן שהיהודי  
חזק בתפילה, בלדבר אל השם, הוא בטוח שאף אחד לא יוכל להתגבר עליו.

רבינו הקדוש מפרש (ליקוטי מוה"ר, חלק ב', סימן ח') מה שחכמינו זכרונם לברכה  
אומרים (ברכות נ"ד): "מחנה ישראל כמה הוי, תלתא פרסי", איזה גודל היה מחנה  
היהודים במדבר? שלוש פרסאות. מפרש רבינו שהשלש פרסאות הם שלוש  
התפללות שמתפללים כל יום. כל זמן שהיהודי חזק להתפלל את שלוש התפללות  
כל יום, שחרית מנחה ומערב, בתוך בית המדרש עם מנין, מבטח לו שישאר  
במחנה ישראל, והוא שמור שם מפל רע. ובודאי כשיהודי זוכה גם לדבר אל  
השם בשפה האישית, אין דבר יותר טוב שיכול לשמור עליו מדברים רעים.

רבינו אומר (ליקוטי מוה"ר, חלק ב', סימן ק"א), "על ידי תפלה יכולין לבוא לכל, לכל  
טוב לתורה ועבודה ולכל הקדושות ולכל העבודות ולכל הטובות שבכל  
העולמות". באיזה דרך שהיצר הרע רק ירצה להתגבר על האדם, עקר העצה  
לזה היא רק תפילה, לדבר אל השם בשפה האישית, לספר לו בתמימות  
ובפשיטות כל מה שעובר עליו הן ברוחניות והן בגשמיות. כשיהודי חזק  
בתפילה, הוא יזכה בסוף להתגבר לגמרי על היצר הרע.

אבל לא תמיד האדם יכול לעשות את שני הדברים ביחד, לא תמיד הוא יכול  
להתחבא בשני המחנות. לפעמים תופסת את האדם התעוררות והוא יכול  
להשיח את הלב להשם. אבל לפעמים קורה שהאדם לא במצב רוח של לדבר  
אל השם, יכול הוא אז לרוץ אל התורה, לומר פרקי משניות ודפי גמרא וכן  
הלאה. העיקר שהאדם ידע שיש לו מקומות טובים להתחבא, אם הוא מרגיש



איך ש'ההורים מתנהגים כף יתנהגו הילדים

ערב שבת קודש פרשת וישלח, י"ג כסלו, שנת ה'תשע"ח

בעזרת ה' יתברך  
לכבוד ... נרו יאיר.

תדע, שילדים רואים ומבינים הכל, למרות שהם קטנים. אם רוצים נחת מהילדים צריכים להתנהג עם יראת שמים; כשילד רואה אבא שמתנהג ביראת שמים, הוא רואה אבא שמכין מים לנטילת ידים לפני שהוא הולך לישון, אבא שקורא קריאת שמע שעל המטה, הוא מדבר בעדינות, לא צועק ולא מקלל, הילדים גם יהיו יהודים כשרים, הם יחקו את אבא שלהם, הם גם יקראו קריאת שמע ויכינו מים לנטילת ידים לפני השינה, הם גם ידברו עדין ויפה.

רש"י מביא בפרשת השבוע (בראשית לד, א): ויתצא דינה בת - לאה, את הפסוק (יחזקאל טז, מד): "כאמה בתה" איך שהאמא מתנהגת כף הילדים שלה יתנהגו. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (בראשית רבה פ, א) שמדבר על לאה, אצל לאה פתוב (בראשית ל, טז): "ותצא לאה", אותו דבר כתוב אצל דינה (שם לד, א): "ותצא דינה בת לאה", כי איך ש'ההורים מתנהגים כף יתנהגו הילדים. אנשים שואלים ממתי מתחיל חנוך, באיזה גיל צריכים הילדים להיות שכבר יצטרכו לחנוך אותם; מוהרא"ש אמר שחנוך מתחיל עוד לפני שהילדים נולדים, חנוך מתחיל אצל האדם בעצמו. אם האבא עסוק יום ולילה ברשתות החברתיות, מה יהיה עם הילדים? אם האבא מגיע הביתה וצועק ונותן מכות וכו', איזה צפיות יכולות להיות לו מהילדים שלו?

אני מדבר הרבה עם בחורים שיתפללו וילמדו, שיתנהגו עם יראת שמים, אבל יש בחורים שמסתכלים עלי כאילו נפילתי מהירח. הם אומרים לי: "אבא שלי לא מתפלל, למה שאני אפתלל?" "אבא שלי צופה בסרטים, למה שאני לא אראה סרטים?" קשה מאד לעבוד עם ילדים ש'ההורים שלהם לא חנכו את עצמם.

בקעמפ אני משכיב את הבחורים לישון, ראיתי בחורים שישנים ללא פיג'מות, רק עם בגוד תחתון וכו'; אצלי זה מגיעל ודוחה, שאלתי אותם: "מה קורה אתכם? איפה הצניעות שלכם, זה לא נורמלי! אפילו אם ישנים לבד בבית, לא מסתובבים בלי בגדים", הם אמרו לי: "ההורים שלנו גם ישנים ללא בגדים"; הייתי צריך לדבר אתם הרבה מאד שזה לא עדין ולא אנושי להסתובב כף, שצריכים להתלבש גם כשנמצאים בבית משלך, עד שהצלחתי להכניס להם את זה, השם יתברך עזר שהם התחנתו והם מתנהגים ביראת שמים.

לכן אבקש ממך שתהיה זהיר איך אתה מתנהג, כף יהיה לך נחת מהילדים.

הרבה פעמים יש דברים שנראים להורים כדברים קטנים; יכול מאד להיות שאכן מדבר בדברים קטנים, אבל כאשר מדבר בהקמת בית, כאשר מדבר בילדים שצריכים לגדול עם יראת שמים, זה כבר בכלל לא דברים קטנים. נקח כדגמא לשיר זמירות בשבת, זה נראה משהו קטן, אבל כשמדבר בהקמת בית יהודי, זה מהדברים החשובים ביותר, ילדים מחכים ומצפים לשבת, ילדים תמיד זוכרים את שלחן השבת של ההורים שלהם, זה דבר שילך אתם הלאה גם כאשר הם יגדלו, זה ישאר להם בזכרון.

רבנו אומר (ליקוטי מוהר"ו, חלק ב', סימן ב): עיקר היהדות זה תמימות ופשיטות; רבנו מביא דגמא, לשיר זמירות בשלשת הסעודות ובמלוא מלכה, זה עיקר מהיהדות; זה דבר שנכנס חזק מאד בילדים, אפילו שהם עדיין צעירים מאד. לכן מאד אבקש ממך שתתנהג יפה ובעדינות, תשיר זמירות בכל הסעודות, אפילו שאתה עיף ומתש, אתה רוצה ללכת לישון, בכל זאת תשיר זמירות בסעודות שבת.

אף אחד לא אומר לך לעשות סעודות ארוכות. אם אתה עיף, תעשה סעודה קצרה, אבל עם זמירות, עם יראת שמים, תספר כמה ספורים יפים לאשתך וילדים, תספר להם ספורים על תפילה, תספר להם ספורים על צדיקים, אתה תראה שהם ירצו להקשיב לך.

יקירי ... החיים עוברים מהר מאד; ממש עכשו היית ילד, ובחור, ונולד הילד הראשון וכבר יש ילדים גדולים. ראו פעם שר' נתן מדבר דבורי התחזקות עם ילד, שאלו אותו למה הוא מדבר עם ילד? ר' נתן ענה בנגון: "הנה הוא ילד, וכבר הוא בחור, ואברך, והנה הוא כבר יהודי מבגר וכבר מובילים אותו לבית החיים", כמו אחד שאומר: מה זה משנה אם זה ילד או יהודי מבגר - הפל אותו דבר.

אותו הדבר אני אומר לך: "אתה חושב שיש לך ילדים קטנים ואתה לא צריך להזהר איך אתה מתנהג, אתה חושב לעצמך כ'שהם יגדלו אזהר', דע לך, הנה אתה אברך וכבר יש לך משפחה עם ילדים".

שבת שמחה.

עכשיו חשק ללמוד, שישב וילמד, ואם אין לו עכשיו סבלנות ללמוד, שידבר כמה מילים אל השם.

ואם אין לאדם סבלנות לשום דבר מן השנים, אסור לו להשבר, הוא יכול להחיות את עצמו בדברים אחרים שהוא זכה לעשות, הוא יכול לנסות לעשות איזה חסד, או כל דבר טוב אחר ולהחיות את עצמו עם זה, העקר שיהיה תמיד בשמחה.

זה אומר לנו הפסוק, "אם יבוא עשו אל המחנה האחת והפהו", אם היצר הרע התגבר עליך במחנה אחת, הוא לקח ממך את הנעימות ללמוד או להתפלל, "והיה המחנה הנשאר לפליטה", אז האדם תכף ירוץ למחנה שנייה, כי תמיד יש איזה דבר טוב שאדם יכול להחיות את עצמו בזה, וזה ישמר עליו מכל רע.

חכמינו זכרונם לברכה אומרים (בראשית רבה, פרשה מ"ב, סימן ג') "אין י'היה' אלא לשון שמחה, 'והיה' בכל המחנה הנשאר לפליטה", בכל מצב שהאדם רק נמצא שיתחזק להיות בשמחה עם כל נקודה טובה שרק יש לו. כשיהודי בשמחה זה סימן שהוא עכשיו אצל השם יתברך, כמו שהפסוק אומר (דברי הימים א ט"ז, כ"ז) "עז וחדוה במקומו", אצל השם יתברך יש תמיד שמחה. רבינו הקדוש אומר (ליקוטי מוהר"ו, חלק ב', סימן כ"ד) על ידי השמחה נרפאים מכל החולאת והבעיות, הן ברוחניות והן בגשמיות. כשיהודי שרוי בשמחה הוא נצול מכל רע, כמו שרבינו אומר (ליקוטי מוהר"ו, חלק א', סימן קס"ט), "כי על ידי השמחה זוכין שהשם יתברך בעצמו יעזר לו לשמור אותו מכל החטאים".

הבא נקח את העצות שיעקב אבינו למד אותנו, להתחזק בתורה ותפלה, להתחזק לשמוח בכל דבר קטן טוב שיש לנו, וכף יהיו לנו חיים מתוקים בעולם הזה ובעולם הבא.

(שיחות מוהרא"ש לפרשת וישלח)



שאלות ותשובות ברסלב



האם מתר לנסע עכשו לארץ ישראל?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אנחנו גרים באירופה, ויש לנו חתנה מהמשפחה הקרוכה בארץ ישראל בערך בעוד חדשים, אבל היות והמצב בארץ ישראל לא בטוח כרגע, זה מצב מלחמה, רציתי לשאל האם על פי ההלכה מתר לנסע לשם?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך

יום ב' פרשת תולדות, כ"ט מר-חשון, שנת ה'תשפ"ד

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

אתה יכול לנסע לארץ ישראל.

וכי איפה אין סכנה? בכל מקום צריכים

רחמי שמים; בחוץ לארץ בכלל לא

בטוחים, עם ישראל הוא כמו כבשה בין

שבעים זאבים טורפים, שברוך גס

הכבשה נשארת שלמה, הקדוש ברוך

הוא שומר עלינו. כפי שחכמינו זכרונם

לברכה מספרים (תנחומא תולדות, סימן ה)

אדריאנוס אמר רבי יהושע: "גדולה

הכבשה העומדת בין שבעים זאבים,

הכבשה שעומדת בין שבעים זאבים

היא מאד גדולה וחסוקה, הוא רצה

לשבת את היהודים שמכרח להיות

שהיהודים הם עם חזק מאד, למרות

שכל אמות העולם רוצים לעקר אותה,

כמו זאבים שרוצים לטרף כבשה,

והכבשה צדין כאן, אמר לו רבי יהושע:

זה לא קשור לכח שלנו, גדול הוא

הרוצה שמצילה ושומרה ושוכרן

לפניה", השם יתברך הוא חזק, הקדוש

ברוך הוא שומר על עם ישראל.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

(עצתו אמונה וישלח תשפ"ד)

להסתכל על הצד הטוב

הדבר הראשון שאנחנו צריכים להתחדש בימים האלה, זה להסתכל על הצד הטוב שלנו, להסתכל על הדברים הטובים שיש לנו, ולהודות להשם על כל הטוב שהוא נותן לנו.

ימי חנוכה נקבעו להודות ולהלל, כמו שאומרים ב"על הנסים" את המלים "וקבעו שמונת ימי חנוכה להודות ולהלל לשמך הגדול", אפילו שכל השנה גם צריכים להודות להשם, אבל הימים האלו יותר מסגלים לזה.

במקום להסתכל על הדברים הרעים שיש לנו, במקום להסתכל על הצרות והייסורים שיש לנו, צריכים להתרגל להסתכל על הדברים הטובים שיש לנו, על החסדים והטובות הרבים שהשם עושה עמנו תמיד.

היצר הרע מעור את עיני האדם שלא יראה את החסדים שהוא מקבל, אבל כשיושבים אצל גרות החנוכה, צריכים להתבונן ולראות שברוך השם אני בריא, שהמשפחה בריאה, שיש לנו עינים לראות, אוזניים לשמוע, שיניים ללעס, ידים לאחז, רגלים ללכת. שזוכים לחטוף מצות ומעשים טובים, שהולכים בזקן ופאות, ציצית, כפה, יש לנו מזוזה בפתח, מניחים תפלין, שומרים שבת, אוכלים כשר. שזוכים ללמוד תורה, להתפלל, לדבר אל השם, והרשימה לא נגמרת.

כשמתבוננים בזה, רואים שכל הדברים הטובים שיש לנו, שוקלים הרבה יותר מחלקי הרע שיש לנו. ואז מתחילים להודות ולהלל את השם.

הדבור אל השם זה "חרב פיפיות", חרב שחדה משני הצדדים. מצד אחד צריכים לבקש מהשם, ומצד שני צריכים להודות להשם. הרבה פעמים הלב סתום ואי אפשר לפתוח את הפה לבקש מהשם מה שצריכים, אבל אם מתחילים קודם להסתכל על הדברים שכן יש לנו, ומודים להשם על זה, אז רואים שהשם כבר עזר הרבה פעמים, וזה פותח את הלב לבקש על הדברים הנוספים שאין לנו עדיין.

הקדשת לוי ז"ע מסביר מה שהגמרא אומרת (ברכות ז.) ש'צדיק גמור' זה 'צדיק וטוב לו', ו'צדיק שאינו גמור' זה 'צדיק ורע לו'. הוא אומר ש'צדיק גמור' ממנו שומעים תמיד רק שטוב לו, הוא 'צדיק וטוב לו' הוא מסתכל רק על הדברים הטובים שיש לו, אבל 'צדיק שאינו גמור' הוא 'צדיק ורע לו', שומעים ממנו תמיד רק כמה רע הולך לו בחיים, הוא 'צדיק ורע לו', הוא רק רואה את החלקים הרעים שיש לו.

היונים רצו להכניס שיש רק טבע, לא השם מנהל את העולם אלא העולם מתנהל בטבע מקרה ומזל, הדברים קורים מעצמם. כשהיודי נופל לתוך הקלפה של היונים, הוא לא מאמין שהשם מנהל את העולם, אז הוא בצרות; בכל דבר שלא הולך לו טוב, הוא נאבד לגמרי, אין לו למי לפנות ואין לו מי שיעזר לו.

אבל עכשיו בימי החנוכה שהחשמונאים הקדושים נצחו את היונים, ולא בדרך הטבע, החשמונאים היו מעטים וחלשים בהרבה מהיונים, אבל הם נצחו כי הם החזיקו את עצמם עם השם, הם בקשו מהשם, והשם עזר להם והם נצחו את היונים. וזה צריך גם ללמד אותנו שאין דרך הטבע, הכל מנהל רק השם יתברך, וכשיודעים את זה, פותחים את הפה ומודים להשם על הדברים הטובים שיש לנו, ומבקשים על להבא.

כשהיודי מרגיל את עצמו לעשות את זה, יהיה לו את הגן בעולם הזה, הוא יהיה האדם הכי מאשר בעולם.

אל תתנגש באחרים

כשנהיה חשף בחדר שאנשים מסתובבים בו, נהיית שם בהלה גדולה, אף אחד לא רואה את השני, אחד מתנגש בשני והמצב לא טוב. ברגע שנהיה אור אז זה ממש תענוג, רואים איפה כל אחד עומד, ואז כל אחד יכול ללכת בדרכו בלי להפריע לשני.

בימי החנוכה הקדושים, כשמדליקים את גרות המנורה, ואנחנו גם מהמהדרין מן המהדרין שכל אחד מובני המשפחה מדליק את המנורה, וכל לילה מוסיפים עוד גר, זה צריך להאיר את החיים שלנו, שנתחיל לראות שיש עוד אנשים בעולם, יש כל מיני סוגי אנשים, ולכל אדם יש את הרגשות שלו, וצריכים להתחיל להתחשב ברגשות של אחרים, לא להתנגש באנשים אחרים, רק שכל אחד ילך בדרכו.

את גרות החנוכה מדליקים "עד שתכלה רגל מן השוק" עד שיפסיקו את הלשון הרע והרכילות, שמעבירים מאחד לשני וזורעים מחלוקת. חנוכה זה זמן שצריכים להשרות שלום ושלחה, שכל היהודים יהיו ביחד, רק לחזק אחד את השני, ולא לעשות חס ושלום שום מחלוקות בין יהודים.

שלום מתחיל אצל האדם בעצמו. כשהאדם לא מרוצה מעצמו, אז הוא גם

## "בית הוראה 'עמק יחזקאל' קריית ברסלב" על שם הגה"צ מקארלסבורג

ביום המישי האחרון התקיים חנוכת הבית ל"בית הוראה עמק יחזקאל" החדש, ראש הישיבה שליט"א השתתף במעמד ביחד עם המו"צ הרב ר' יונה זינגער שליט"א דיין דקהילותינו, אברכי הכולל החשובים גם השתתפו במעמד, ראש הישיבה שליט"א העניק עצה לאברכי הכולל איך אפשר לזכות לזכור ולדעת היטב את ההלכות, שיבקשו מהשם יתברך, 'במקום לשבת זמן ארוך על הלכה אחת עדיף שישבו עוד דקה באהבה רבה ולבקש והאר עינינו בתורתך'.

המו"צ שליט"א שאל אם מתאים לקרוא לבית ההוראה 'עמק יחזקאל' על שם הרב מקארלסבורג ז"ל סבו של ראש הישיבה שליט"א, כי שם הוא זכה להתחיל לפסוק הלכה ולקבל סמיכה מהרב ז"ל, ראש הישיבה נהנה מאד ואמר שמתאים לתת שם אחר צדיק כה גדול שכל ימיו מסר את נפשו להקים מאות ואלפי מורה הוראות.

אנשי שלומינו תושבי הקריה זכו, שהמו"צ שליט"א מאיר את הקריה, ומוסר את עצמו למען הכלל, עשרים וארבע שעות במעט לעת, ותמיד ניתן לשאול אותו כל מה שצריך, ברוב שעות היום יושב המו"צ שליט"א בהיכל בית המדרש הגדול בהאשקי, בעת שישם הוא משמש כראש הכולל, וכל המעוניין יכול לבוא לשם, ובשאר השעות עד עתה היה אפשר לבוא לביתו, וכעת יישב המו"צ שליט"א כמה שעות ביום בחדרו שבבית ההוראה, המו"צ שליט"א ידוע כמקבל כל אחד בסבר פנים יפות, ועונה על השאלות בטוב טעם ודעה, גאונותו בתורה ידועה היטב בכל עולם התורה, ובעולם ההוראה מודעים לכך שהמו"צ הוא מומחה בכל הלכה והלכה, ואף בדברים הנקראים 'הלכה נידחת' באיזה מקום נסתר בשו"ע וספרי ההלכה, לבד מההתמדה המרובה של המו"צ, ידוע שהמו"צ זכה והשיג את 'החלק החמישי שבשולחן ערוך' ומבין בין השורות של השואל, אף את הדברים הרגישים שאין השואל יכול לבטא בשפתו, וזכה המו"צ שליט"א להעמיד אברכים רבים על רגליהם ולהציל בתים נאמנים להשם ולתורתו מתוך שמחה ואושר.

בעצתו אמונה פרשת 'תולדות' כותב ראש הישיבה שליט"א מכתב להגאון המו"צ שליט"א ואלו הדברים: דרישות השלום מהכולל הן נפלאות, כולם אומרים שעוד לא ראו כדבר הזה, מיד כשנכנסים לבית המדרש רואים את ההתמדה התורה ועמל התורה. ברצוני לבקש ממך שתראה שכל אברכי הכולל ילמדו פחות או יותר את אותם הסעיפים, וכך יוכלו לקבל אחד מהשני, שלא יהא שהברותא אחת תלמד הלכות ביטול, ואילו החברותא השנייה תלמד הלכות בורר, והחברותא השלישית תלמד הלכות רפואה, אלא שכולם ילמדו בערך אותו נושא.

אתמול פגשתי את הרב ר' יצחק שליט"א מיבנאל, והוא מסר לי כאלו דרישות שלום טובות מהכולל, הוא אומר שהוא נמצא עכשיו במשך שבוע בקריה, ובכל בוקר הוא רואה ושומע בדיוק בשעה עשר מתחיל לבקוע קול התורה, בצורה יוצאת מן הכלל, יש לי הנאה גדולה ונחת מרובה.

יישר כח גדול על כל העזרה שאתה עוזר לי, ובעיקר על העזרה שתהיה קריה מיוסדת על תורה ויראת שמים. אין לו להקב"ה אלא ד' אמות של הלכה בלבד

יריב עם הסובבים אותו, אבל לפאדם מחזיק את עצמו בשמחה, הוא אוהב מעצמו, הוא חי בשלום עם עצמו, הוא גם יחיה בשלום עם אחרים.

חנוכה זהו זמן טוב לבקש מהשם שנוכל לחיות בשלום עם כל יהודי, ולא להתערב בשום מחלקות.

### התעוררו

כשנעשה אור בבית מתעוררים מהשינה. זה עוד דבר שחנכה מסגל, האור שגרות חנוכה מכניסים, מעורר את האדם מהשינה העמוקה שהוא ישן בעולם.

אנשים מסתובבים ישנוניים, כמו "חולה ירח" אדם שמטיל באמצע השינה, זה נראה שהאדם הולך ובא, הוא ממשיך פחיים אבל המח שלו רדום, הוא לא חושב מהשם.

איך אדם יכול לדעת עם הוא ער או ישן? כשיהודי מדבר אל השם הוא ער, וכשהוא לא מדבר אל השם, אז הוא ישן, המח שלו רדום.

כשיעקב אבינו התעורר מהשינה שלו, אומר הפסוק (בראשית כה, טז) 'ויקץ יעקב משנתו ויאמר אכן יש ה' במקום הזה'. איך יודעים שהתעוררו מהשינה? כשאומרים בפה מלא "אכן יש ה' במקום הזה", כשיודעים ומרגישים שהשם יתברך אתנו תמיד, ומתחילים לדבר אליו. אצל אהרן הכהן אומר רש"י "להגיד שבחו של אהרן שלא שינה", כל המפרשים מתקשים בזה, זה כל הגדולה של אהרן הפה שהוא לא עשה אחרת ממה שהשם צווה אותו?

אבל רש"י מרמז כאן על דבר אחר "שלא שינה" – אהרן הפה לא ישן, והוא לא הניח ליהודים אחרים לישון, עם המנוחה הקדושה שהוא הדליק הוא הכניס אור בעולם, זה לא הניח לישון, זה עורר יהודים להשם, שיפתחו את הפה ויתחילו לדבר אל השם.

את המתנה הזאת מקבלים מהצדיק, כשיהודי זוכה ללכת אל הצדיק, הוא מתעורר מהשינה שלו והוא מתחיל לדבר אל השם. רבינו אומר שזה מרמז במלים של המשנה (תרומות פרק א') "סתם חרש אינו שומע ואינו מדבר", כשהאדם הוא "אינו שומע" – לא מקשיבים לקולו של הצדיק, אז הוא "אינו מדבר" – לא מדברים אל השם, יהודי צריך לחפש ולמצא צדיק שיכול לעורר אותו מהשינה, שיכול לעורר אותו שלא יעביר בשינה את ימיו ושנותיו, רק שייתחיל לחיות עם השם.

רבינו אומר (ליקוטי מוה"ר חלק ב' סימן פ"ג) שמשיתחיל לקרא מלשון 'משיח' אלמים. משיח צדקנו יכניס בכל העולם שיפתחו את הפה לדבר אל

השם, כמו שהפסוק אומר (צפניה ג, ט) "כי אז אהפך אל עמים שפה ברורה לקרא כלם בשם ה' לעבדו שכם אחד". במהרה בימינו אמן.

(שיחות מוה"ר א"ש ערך עניני חנוכה)

### סימן טוב ומזל טוב

מו"ה חיים מאיר ערפס הי"ו  
לרגל שמחת החתונה למזל טוב עב"ג

מו"ה אברהם הערש וועבערמאן הי"ו

הגבאי של "קריית ברסלב"  
להולדת הבת למזל טוב

מו"ה יעקב גוטמאן הי"ו  
להולדת הבן למזל טוב

מו"ה שמואל דוד ברוין הי"ו  
להולדת הבת למזל טוב

### הפתרון היחיד לחיים טובים

שיעור חדש מראש הישיבה בלשון

הקודש

קול ברסלב

079-704-006,2,2,69

חבורה	שיעור דף היומי	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	ישיבה
---	19:40	20 ד' לאחר זמן הדה"נ מנחה ימי חול 15:00	9:15 ברכות שחרית ימי חול 9:00	20 ד' לאחר הדה"נ מעריב בימי חול 19:30	ירושלים   רה"ר רבי נחמן מברסלב 15
יום רביעי בשעה 21:30	21:00	10 ד' לאחר זמן הדה"נ	9:15 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	בני ברק   רה"ר ירושלים 2
---	20:30	וגם ברמה ג' רח' מרים הנביאה 20 ק"א	9:15 ברכות	10 דק' לפני השקיעה	בית שמש   רח"ר ריב"ל 6
יום רביעי בשעה 21:30	21:30	30 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	10 ד' לאחר הדה"נ	מודיעין עילית   רשב"י 19
שמיעת שיעור יום ד' בשעה 21:15	21:15	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	צפת   רחוב צה"ל 1 (בני יד עזרה)
שמיעת שיעור יום א' בשעה 21:30	21:30	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	15 ד' לפני השקיעה	טבריה   רחוב משה שפירא 2
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	חיפה   רחוב הרב הרצוג 12
---	---	סעודה שלישית 10 דק' לפני השקיעה	---	---	יבנאל   רחוב המייסדים
---	21:00	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	ביתר   רחוב אבא שאול 7/7
שמיעת שיעור יום ג' בשעה 20:30	20:00	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	אלעד   רחוב פנחס בן יאיר 27 מינס 1

קוואל פון חיזוק (לנשים) - שיעורים; ספורי תפילה; מתכונים; ועוד 079.70.400.69

ארה"ב 212-444-9169 | ארגנטינה 451-152-354380  
| אנגליה 03303502363 | קנדה 438-320-9090 | בלגיה 323-500-3462  
חיזוק יומי במייל chizuk@rabbiroth.org | הודעות 058-637-7799

קול ברסלב - שיעורים; חיזוק יומי; נגונים; ספורי תפילה; ועוד 079.70.400.66

ארה"ב 212-444-9191 | ארגנטינה 541-152-354370  
| אנגליה 03303502361 | קנדה 438-300-8080 | בלגיה 323-500-3461  
לקבלת הבליון במייל rabbirothhebrew@gmail.com